i°. Opus Astrologicum, quinquepartitum, agens, sub Introductionis<sup>8</sup> titulo, de orbis signiferi qualitatibus essentialibus et accidentalibus, de planetarum natura, viribus et proprietatibus, de iis, quae planetis accidunt, quatenus considerantur vel in se ipsis, vel cum aliis, de conjunctionibus, de sortibus, Auctor est: abulsacr abdalaziz ben OTHMAN IBN ALI ALCOBAISI<sup>h</sup>.

2°. Tractatus de Thematis natalitii pro quovis tempore dato erectione, decem solis constans. Auctoris abest nomen.

3°. Tractatus de Astrologicis interrogationibus et iudiciis, in quatuordecim capita divisus, et 24 folia complens. Hunc sAHAL BEN BAsHAR\* Composuit.

4°. Tractatus de diei et noctis quantitate, ad datum tempus, et latitudinem loci, cognoscenda, sexaginta quatuor capita, et 6 folia continens. Auctoris nomen subtitetur.

5°. AbULCAsEM ALKERMANI<sup>i</sup> de Astrologiae iudiciariae fundamentis opusculum, tria folia efficiens.

6°. Liber per modum quaestionis et responsionis de Astrolabii usu et fabrica, 15 folia complectens.

7°. Liber anonymi de Globi usu, quadraginta capitibus, et 14 foliis constans. sequuntur alchindi, aliorumque.

que, Libelli, ad Astronomiam et Geometriam pertinentes.

8°. Liber abilHasan ali ben radhvan ben ali ben giafar almisri, Medici, de quibusdam potionibus, ad quarum scilicet usum frequentissime necessitas cogit, octo folia implens. Subjiciuntur Excerpta ex galeno de Sanitate tuenda, et ex alexandro de Urina.

9°. Catalogus Medicamentorum compositorum, in plerisque Aegypti et Syriae Nosocomiis receptorum, quae collegit abulfadhl davud ben abilbaian, inque duodecim capita distribuit. Constat 16 foliis.

io°. Liber de Arithmetica, Medulla dictus, 14 folia efficiens. Subjunguntur capitula Astrologica. [Marsh. 663.]

CMXLII.

Codex bombycinus, foliis 87 constans. Tractatum complectitur de Orbium coelestium arcanis, et literarum Arabicarum virtutibus, cui titulus: Subtilitates Significativae. Est opus mysticum, idemque superstitiosum, quo literarum ordo, significatio et transpositio, non solum ad sensus reconditos, sed et ad mira quaedam patrandae valere dicuntur: auctore mohieddin abulabbas ahmed albuni, Coraishita. [Marsh. 262.]

CMXLIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 675, christi 1276, exaratus, folia 160 complens. Ibi exhibentur apollonii Pergaei<sup>h</sup> Conicarum Sectionum Libri VII. ex recensione nasireddin althusi. Primus habet figuras sexaginta; secundus sexaginta tres; tertius quinquaginta sex; quartus quinquaginta quatuor; quintus septem supra septuaginta; sextus triginta tres; septimus quinquaginta. Priores quatuor helal ben abi helal alhimsi interpretatus est; reliquia thabet ben corrah alharrani versi. Filii MusAE emendarunt. [Marsh. 667.]

CMXLIV.

Codex bombycinus, foliis 184 constans. Complectitur Ephemerides et Tabulas Astronomicas: ubi de motibus Planetarum, de Stellarum ascensionibus et distantibus, de inveniendis Arabum, Persarum, Graecorum, Coptorum, epochis. Auctor est nagimeddin abu abdalla mohammed ben mohammed almisri [Marsh. 672.]

CMXLV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 789, christi 1387, exaratus, folia 138 efficiens. Continet Tractatum Geographico-Historicum de Mesopotamia, oppidisque ejus Amida, Racca, Roha, Miafarkin, Harran, Serugi, Mardin, necnon arcibus et balneis, Regibus item et Praefectis. Desinit in anno Hegirae 679. Recentior manus hunc praefixit titulum: Collectio Urbium ex jacut alhamavi. Collectoris nomen abest [Marsh.333.]

CMXLVI.

Codex bombycinus, initio truncus, quo comprehenduntur :

1°. Opus Astrologicum de Genituris, cum iconibus, folia quadraginta complens. Hermeti Sapienti tribuitur.

2°. Liber de Sortilegiis et Divinationibus, partim soluta, stricta partim, oratione conscriptus. Habet folia 57. [Marsh. 300.]

## 206 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

### CMXLVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1002, christi 1593 exaratus, foliis 86 constans. Exhibet ibn alvardi Geographiam, ex variis auctoribus collectam, quae hunc prae se fert titulum: Mirabilium Margarita <sup>a</sup>. Constat Prolegomenis, quatuordecim sectionibus, Corollario. Prolegomena distantias locorum, regionum provinciarumque magnitudinem, et alia ad Geographiam mathematicam spectantia explicant, praemissa Globi terrestris pictura. In Sectionibus agitur de urbibus et tractibus, de finibus et maribus, de insulis, earumque memorabilibus, de rebus magnam admirabilitatem habentibus, de fluviis celebrioribus, de montibus altis et magnis, de lapidum proprietatibus, de mineris et gemmis, de plantis et fructibus, de granis, de oleribus, de feminibus, de varii generis herbis. Corollarium extremum mundi diem considerat, et quae eum antecedere debent. Conscripsit auctor hoc opus in gratiam shahini arcis Alepensis praefecti. [Marsh. 653.]

### CMXLVIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 691, christi 1291, exaratus, folia 89 complens. Ibi occurrit Liber ad Astrologiam judiciariam pertinens, cum Tabulis, complectentibus siderum et domorum coelestium significationes; provinciarum civitatumque, signis Zodiaci subjectarum, longitudes et latitudes; stellarum fixarum loca; et denique omnes planetarum conjunctiones. Titulus illi est: Revolutiones annorum in ordine ad nativitates. Composuit ahmed ben mohammed ben abdaljalil alshagiari c. [Hunt. 437.]